令和３年９月 14日

各県教育委員会教育長 様

各市町村教育委員会教育長 様

各県小・中・高等学校長 様

各算数・数学教育関係者 様

第 69回東北地区算数・数学教育研究(岩手)大会

大 会 会 長 立 花 正 男（公印略）

令和３年度 第 69回東北地区算数・数学教育研究(岩手)大会の参集による大会の中止

と誌上発表大会への変更について（お知らせ）

 時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記大会については，これまで関係各位のご支援をいただきながら，大会開催に向

けて準備を進めてまいりました。

しかし，今般の新型コロナウイルス感染状況を鑑み，苦渋の決断ではありますが，参集によ

る大会の開催を断念し，これまでにご執筆いただいた実践をまとめた冊子による，誌上発表大

会とさせていただくことといたしました。

貴職におかれましては，このことについてご理解いただきますとともに，今後とも大会の

目的である本県算数・数学教育の充実に努めてまいりたいと考えておりますので，引き続き，

ご指導，ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

《担当》

  岩手県算数・数学教育研究協議会

事務局  山口 響 川原 一人

（盛岡市立仁王小学校 教諭）

  TEL  019-623-4214

Mail  Mail a01061@morioka.ed.jp